滁教研函〔2024〕5 号

关于开展滁州市“同研乐教-教研皖东行”小学
信息科技学科区域联动教研暨教研员定点联系

乡村(薄弱)学校送培送教活动的通知

天长市教育体育局、琅琊教育体育局：

为有效发挥教研在教育教学中的支撑作用，促进小

学信息科技学科教师专业成长，充分了解《义务教育阶

段小学信息科技学科课标(2022版)》的实施情况，决

定组织开展滁州市“同研乐教”小学信息科技学科区域

联动教研暨教研员定点联系乡村(薄弱)学校送培送教

活动。现将有关事项通知如下：

一 、活动时间

2024年1月15日至1月16日。

二、 活动地点

天长市第三中学小学部。

三、 参加人员

1.滁州市小学信息科技学科教研员；

2.天长市和琅琊区小学信息科技学科教研员；

3.调研团队成员(见附件1);

—2—

4.天长市小学信息科技学科教师。

四、 活动形式

1.教研员送培：学科教研员作新课标理念下的课堂教

学指导及学科教师专业发展引领。

2.骨干教师送教：学科骨干教师、优质课获奖教师作

新课标理念下的课堂教学展示；

3.课堂教学研讨：调研学校学科教师作同课异构教学

展示，观摩教师参与听评课研讨；

4.新课标实施调研：与会教师参与小学信息科技学科

新课标实施情况座谈及问卷调查。

5.学科课题实施汇报： 《UMU学习平台在初中教学中

的应用研究》 (CJG22110) 课题组汇报项目实施情况。

五、 活动内容

详见附件2

六、 其他

1.请相关县、市、区教体局教研室和学校做好承担本

次活动的准备工作；

2.请送教团队精心打磨展示课，力求做好新课标理念

下的教学引领；

3.调研团队编制调查问卷、拟定座谈提纲，通过看、

听、问、研等方式多方面了解学科新课标实施现状，撰写

调研报告；

—3—

4.与会教师做好听课记录，参与评课研讨，参加座谈

和问卷调查；

5.参加活动的教师注意交通安全，住宿等差旅费回原

单位报销。

附件：1.送培送教团队成员名单

2.活动日程安排表

滁州市教育科学研究院

2024年1月5日

—4—

附件1

送培送教团队成员名单

序号 姓名 所在单位

1 许玉枚 滁州市教育科学研究院

2 孙瑞义 琅琊区教育体育局

3 王番 滁州市第二小学

4 张万巧 滁州市银山路小学

5 孙桂萍 滁州市紫薇小学

—5—

附 件 2

活动日程安排表

时间 地点 活动内容 主讲人 主持人

15日下午
天长市第

三中学
调研团队报到、实地查看送教机房

顾滨源

16
日

8:00-8:10

会议室

活动动员会

8:10-8:20 课题组汇报《LMU学习平台在初中教学中的应用研究》项目实施情况 虞启勇

8:20-8.40 课题讲座：《UMU助力开发设计一节更有效的课程(结构)》 华文学

8:40-9.00 学科教师座谈及问卷调查

9:10-9:50 教室 四年级上册第12课家乡戏曲分类查 张元鹏

华文学
10:05-10:45 教室 四年级上册第12课家乡戏曲分类查 孙桂萍

10:50-11:20
会议室

评课研讨

11:20-12:00 活动总结暨学科微讲座：信息技术学科教师的教学研究 许玉枚

12:00 学校食堂 午餐

14:00 离会

	四、 活动形式
	五、 活动内容
	六、 其他